permanecerá en la misma situación por tiempo indeterminado. 

Que, de conformidad con las disposiciones establecidas en la Directiva N° 001-

2015/SBN, mediante el Informe Técnico N° 009-2020-INVERMET-OAF/ALOG-CP, la 
encargada de Control Patrimonial de la entidad sustenta el procedimiento de baja de 
trescientos noventa y seis (396) bienes muebles patrimoniales por las siguientes 
causales: i) 55 bienes por “Mantenimiento o Reparación Onerosa”; indicando que son 
bienes que se encuentran en mal estado y, su costo de reparación seria oneroso, 
recomendando la baja de los mismos, y;

[...]

Que, habiéndose cumplido con los procedimientos y formalidades establecidos 
en la normatividad vigente aplicable a la gestión de los bienes muebles estatales, resulta 
procedente emitir el acto administrativo que apruebe la baja de los registros contable y 
patrimonial correspondiente a trescientos noventa y seis (396) bienes muebles 
patrimoniales; 

Que, en virtud de lo expuesto, a fin de realizar los actos y procedimientos 

establecidos en la Ley N° 29151 y su Reglamento, resulta pertinente la emisión de la 
presente Resolución;  

Con el visto del Coordinador de Logística;

[...]

Artículo Primero.-  Aprobar la baja  del registro contable y patrimonial del 

INVERMET de trescientos noventa y seis (396) bienes muebles patrimoniales por las 
siguientes causales: i) cincuenta y cinco (55) bienes por “Mantenimiento o Reparación 
Onerosa”, por un valor neto al 31.12.2020 de S/ 8,157.95 (Ocho mil ciento cincuenta y 
siete con 95/100 soles), cuya descripción y valores se detallan en el Apéndice N° 01, y; 
ii) trescientos cuarenta y uno (341) bienes por “Estado de Excedencia”, por un valor neto 
al 31.12.2020 de S/ 71, 035.71 (Setenta y un mil treinta y cinco con 71/100 soles), cuya 
descripción y valores se detallan en el Apéndice N° 02. 

Artículo Segundo.- Notificar una copia de la presente Resolución a la Secretaría